

### **Miksi Ville ei kerro isälle tapailevansa Saraa?**

Ville pelkää, että hänen herkkä isänsä masentuisi, jos saisi kuulla Villen vieneen hänen ihastuksensa kohteen. Lisäksi Ville ja Taisto ovat vuosien jälkeen taas lähentyneet toisiaan, ja Ville pelkää heidän ajautuvan riitoihin. Suomalaisessa kulttuurissa miesten ei ole helppoa puhua tunteistaan, ja isän ja pojan suhteessa tämä voi olla erityisen vaikeaa. Kuten Ville Saralle kertoo, Villen ja Taiston suhde perustuu vaikenemiseen ja pakoiluun. Kommunikointi on näille miehille vaikeaa, mutta toisaalta he saavat toisinaan viestinsä täydellisenä läpi myös mumisemalla tai sanomatta mitään. He ymmärtävät toisiaan ”puolesta sanasta”.

### **Muuttuvatko Ville ja hänen isänsä elokuvan kuluessa?**

Taisto ei muuta tapojaan, mutta hän oppii ymmärtämään ja arvostamaan poikaansa enemmän. Ville oppii isänsä ja Saran vaikutuksesta ottamaan rennommin, hulluttelemaan ja heittäytymään rohkeasti mukaan uusiin asioihin. Isän kuoltua Ville tuntuu lopultakin pääsevän ulos lapsuuden ja aikuisuuden välitilasta, johon hän on jäänyt jo pienehköksi. Hautajaisissa hän keskeyttää röyhkeästi seremonian ja pitää puheen, jossa kritisoi isäänsä, mutta antaa tälle anteeksi. Tässä tunteellisessa huippukohtauksessa hän puhkeaa lopulta myös laulamaan.

### **Hevoset mainitaan ja niitä nähdään elokuvassa toistuvasti. Mitä ne siinä symboloivat?**

Villihevokset symboloivat kiihkeyttä, kahlitsemattomia tunteita ja vapautta. Toisaalta villihevosien yhdistyminen heti elokuvan alussa myös tietynlainen kornius, kun Ville laulaa television lasten viihdeohjelmassa Hanna Ekolan jo itsessään ”överin” kappaleen *Vieläkö on villihevosia*. Villihevoset symboloimassa vapautta ja viettejä ovat kulunut klisee, ja samalla tavoin Taiston takertuminen jo taakse jääneeseen ”villiin” nuoruuteensa lipsahtaa koomisen puolelle. Taiston korskea autokin on Mustang-merkkinen. Ville taas ajaa Poni-pyörällä ja käy Saran kanssa ponijalalla. Villen ”hevonen” on siis pieni ja kesy, mikä on toisaalta sympaattista, toisaalta symboloi Villen arkuutta.